~日光国立公園マウンテンランニング大会コラボイベント~

S L 大樹ふたらに乗って 日光国立公園マウンテンランニング大会を応援しよう!

コラボ列車のオリジナルヘッドマークは皆様の投票で決定します♪

東武鉄道株式会社 一般社団法人YAMAASOBI

東武鉄道(本社:東京都墨田区)では、2023年11月12日(日)に開催される「日 光国立公園マウンテンランニング」に協賛し、11月6日(月)から11月11日(土)の 6日間、SL大樹ふたらを日光国立公園マウンテンランニングコラボ列車として運転します。

本イベントでは、SL大樹ふたら71号・72号・SL大樹6号にオリジナルヘッドマークを掲出し、乗車されたお客様にはオリジナルカードを配布する、ほか期間中のSL大樹ふたら71号に乗車されたお客様には、SL大樹のオリジナルヘッドマークステッカーを配布いたします。また、日光国立公園マウンテンランニングが開催される11月12日(日)に大会本部まで応援に来ていただいたお客様にも、先着500名様にオリジナルヘッドマークステッカーを配布いたします。

なお、オリジナルヘッドマークについては、7種類のデザイン案の中から皆様に投票で選んでいただきます。デザインを一般投票にて選出するのは、SL大樹で初めての試みです。

日光国立公園マウンテンランニングは、日光の素晴らしいフィールドを活用し、新たな日光の魅力発信や環境保全意識の啓発、地域の更なる活性化の一助となることを目的に、一般社団法人YAMAASOBIが中心となり地元地域の皆様のご協力により開催されています。今年はより多くのお客様に大会を知っていただくとともに、大会を通して日光の魅力を肌で感じていただくため、コラボイベントを実施します。

是非この機会にSL大樹ふたらの旅と日光国立公園マウンテンランニングをお楽しみ下さい。

概要は別紙の通りです。





日光国立公園マウンテンランニングコラボイベント概要

1 オリジナルヘッドマークデザインの決定

投票期間: 2023年10月6日(金)~15日(日)

概 要:特設サイトにて、全7種類のデザイン案からお好きなデザインに投票してくださ

い。皆様の投票結果をもって、オリジナルヘッドマークデザインを決定します。

※詳細・投票はこちら

【コラボ企画】SL 大樹ふたらのヘッドマークを選ぼう!! (google.com)



△オリジナルヘッドマーク候補 (イメージ)

2 オリジナルヘッドマークの掲出およびオリジナルカードの配布

期 間:2023年11月6日(月)~11日(土)

対象列車: SL大樹ふたら71号・72号・SL大樹6号

概 要:1の投票で選ばれたデザインをオリジナルヘッドマークとして掲出します。

3 オリジナルヘッドマークステッカーの配布

(1) SL大樹車内での配布

期 間:2023年11月6日(月)~11日(土)

対象列車: SL大樹ふたら71号

概 要:対象列車にご乗車のお客様にオリジナルヘッドマークデザインのステッカーを配

布します。

※座席指定券1枚につきオリジナルステッカー1枚

(2) 日光国立公園マウンテンランニング大会会場での配布

期 間:2023年11月12日(日) 【6:00~15:00まで】

場 所:日光国立公園マウンテンランニング大会本部

(日光社寺表参道の日光国立公園マウンテンマラソンスタート・ゴール付近)

概 要:大会本部にお立ち寄りいただいた方先着500名様にオリジナルヘッドマークデ

ザインのステッカーを配布します。

日光国立公園マウンテンランニングについて

マウンテンランニングとは主に未舗装の山々を走る山岳スポーツです。トレイルランニングやスカイランニングなどとも呼ばれ、国内の競技人口は約20万人と言われています。

本大会のスタートとゴールは二社一寺の紅葉で彩られた表参道であり、国内のスポーツイベントでは類を見ない世界遺産がメイン会場の大会です。日光市は雄大な自然が残っていることでも有名で、日光霧降高原をフィールドに活用しています。視界が開ける旧霧降牧場の牧草地や1445段もある天空回路、スキー場跡地を利用したヒャッホートレイルなど、要所ごとに楽しんでもらえるポイントが用意されています。

大会を通じて国内外のランナーやそれらに関わる応援者を誘致し、日光市への地域貢献と活性 化に繋げると同時に、歴史や自然保護など様々な視点から活動を行うことを目的としています。

大会HPはこちら日光国立公園マウンテンランニング大会 (nikkorun.com)



